
ání ZM
odbor: školství, kultury a sportu

Název bodu jednání:
Programové dotace Zahraniční a meziobecní spolupráce 2025

Předkládá:

Zpracoval:

Projednáno:

Rada města

Ing. Lea Enenkelová, vedoucí odboru

v RM dne 24.02.2025

dne: 19.03.2025

Text usnesení RM:
R.usn.č.0151/2025
Rada města
1. doporučuje ZM
schválit poskytnutí programových dotací podaných v rámci dotačního programu „Zahraniční a 
meziobecní spolupráce 2024“ formou účelové dotace dle upraveného návrhu a uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací za splnění podmínek daných Pravidly pro poskytování 
dotací a návratných finančních výpomocí č. 1/2020 schválených ZM dne 22.06.2020 
Usn.č.394/2020/ZM a tímto dotačním programem.

2. ukládá
OW zařadit tento materiál jako bod na jednání ZM dne 19.03.2025.

Napsala: Jana Klímová

Návrhy na usnesení:
ZM schvaluje X neschvaluje
poskytnutí programových dotací podaných v rámci dotačního programu „Zahraniční a meziobecní 
spolupráce 2025“ formou účelové dotace dle předloženého/upraveného návrhu a uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací za splnění podmínek daných Pravidly pro poskytování 
dotací a návratných finančních výpomocí č. 1/2020 schválených ZM dne 22.06.2020 
Usn.č.394/2020/ZM a tímto dotačním programem.

Důvodová zpráva:
Finanční prostředky na programové dotace v oblasti Zahraniční a meziobecní spolupráce jsou 
zahrnuty ve schváleném rozpočtu kapitoly 777-OŠKS na rok 2025: ANO

RM předkládá návrh na rozdělení programových dotací pro rok 2025, které byly podány v rámci 
vyhlášeného dotačního programu „Zahraniční a meziobecní spolupráce 2025” (dále jen „program") 
schváleného Usn. č. 537/2024/ZM.
Komise zahraniční navrhla a odsouhlasila rozdělení dotací na svém jednání dne 03.02.2025 a 
dodatečným hlasováním per rollam ve dnech 13.-17.02.2025.

ZM dne 04.12.2024 schválilo pro tyto programové dotace finanční prostředky ve výši 
1.000.000,00 Kč (kapitola 777-OŠKS, prvek č. 3470).

Dle Pravidel pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí č. 1/2020, čl. I bod 2, 
schválených ZM dne 22.06.2020 Usn. č. 394/2020/ZM, bude schválená dotace vyplacena těm 
subjektům, které ve veřejně přístupném registru zveřejnily účetní závěrku za rok 2023. Podmínka se 
týká subjektů, kterým tuto povinnost ukládá zákon.

Dle zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, se dotace 
poskytuje na účel určený poskytovatelem v programu. O dotaci může požádat každý žadatel, který 
splní dané podmínky uvedené v programu. Dle zák. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
v platném znění, § 10a, odst. (4) nevyhoví-li poskytovatel žádosti, sdělí bez zbytečného odkladu 
žadateli, že jeho žádosti nebylo vyhověno a důvod nevyhovění žádosti.



Příloha č. 1: Přehled žádostí o dotace
Příloha č. 2: Anotace projektů Zahraniční a meziobecní spolupráce 2025
Příloha č. 3: Zápis z jednání ZK 03.02.2025
Příloha č. 4: Zápis o hlasování per rollam



Tthl.A Žádosti o finanční podporu na r. 2025
Oblast: Zahraniční vztahy a meziobecní spolupráce 

(z rozpočtu města lze podpořit až 80 % celkových, tedy i neuznatelných) výdajů, 
vynaložených na projekt)

Poř. 
č.

Žadatel Projekt

Celkové 
náklady 
projektu 

(Kč)

Výše požadované 
podpory Dotace 

v roce 2024 
(Kč)

Návrh 
komise (Kč)

Poznámka 
komise

Doporučení 
RM (Kč)

Poznámka 
RM

Schváleno 
ZM (Kč)

Rozhodnutí 
ZM

v Kč v %

1
Gymnázium, Příbram, 
Legionářů 402
261 01 Příbram

Společný česko - německý koncert 
v rámci "Česko - německé výměny 
studentských orchestrů Gymnázia 
Příbram "GymBand a IGS 
Marienhafe - Moorhusen"

80 000,00 60 000,00 75 nežádali 60 000,00 60 000,00

2 - fyz. osoba

Návrat / Ritorno - Spolupráce 
betlémářů Příbram a Valle di Ledro 
2025

136 000,00 37 000,00 27 19 942,00 20 000,00 20 000,00

3 fyz. osoba ELRO 2025 215 000,00 150 000,00 70 150 000,00 138 474,00 100 000,00

4

JUNÁK - český skaut, 
středisko Clan Hiawatha 
Příbram z. s.
Táborská 200 
261 01 Příbram 
IČO: 42728011

Skautský tábor / Výprava do Hoornu 
nebo Ledra, 
partnerská města Příbrami

145 000,00 65 000,00 45 65 000,00 65 000,00 60 000,00

5

Obchodní akademie a Vyšší 
odborná škola, Příbram I, 
Na Příkopech 104 
261 01 Příbram
IČO: 61100412

Zahraniční spolupráce
s partnerskými školami v Holandsku 
a Německu

187 500,00 150 000,00 80 100 000,00 50 000,00

ID v roce 2024 
ve výši 25 

000,00 Kč na 
projekt 

Konference 
mládeže ve 
Freibergu.

50 000,00

ID v roce 2024 
ve výši 25 

000,00 Kč na 
projekt 

Konference 
mládeže ve 
Freibergu.

6

Open bridge, z.s. 
Žežice 191
261 01 Příbram 
IČO: 21091285

CENTRAL EUROPEN 
PARTNERSHIP 2025 274 500,00 184 500,00 67 nežádali 0,00

Návrh 
na vyřazení 

žádosti 
z důvodu 

nedodržení 
Článku 5, 
bod 5.2 

dotačního 
programu.

0,00

Návrh 
na vyřazení 

žádosti 
z důvodu 

nedodržení 
Článku 5, 
bod 5.2 

dotačního 
programu.

7

Příbramští betlémáři, z.s.
Legionářů 400 
261 01 Příbram
IČO: 61904481

ELRO Kežmarok 2025 95 000,00 70 000,00 74 70 000,00 70 000,00 60 000,00

Stránka 1



Žádosti o finanční podporu na r. 2025
Oblast: Zahraniční vztahy a meziobecní spolupráce

(z rozpočtu města lze podpořit až 80 % celkových, tedy i neuznatelných) výdajů, 
vynaložených na projekt)

Poř. 
č.

Žadatel Projekt

Celkové 
náklady 
projektu 

(Kč)

Výše požadované 
podpory Dotace 

v roce 2024 
(Kč)

Návrh 
komise (Kč)

Poznámka 
komise

Doporučení 
RM (Kč)

Poznámka 
RM

Schváleno 
ZM (Kč)

Rozhodnutí 
ZM

v Kč v %

8

SH - ČMS Sbor 
dobrovolných hasičů
Březové Hory
Nádvoří Msgre. Korejse 642
261 01 Příbram VI - Březové
Hory
IČO: 42731267

Výjezd za hasiči z partnerských měst 
za účelem prohloubení mezinárodní 
spolupráce a propagace Města 
Příbram

100 000,00 70 000,00 70 19 942,00 20 000,00 20 000,00

9 Koncert Příbramské filharmonie 
v Ledru 257 000,00 140 000,00 54 nežádali 100 000,00 100 000,00

10

Vepřekův smíšený sbor, 
spolek
Drsník 29 
262 31 Pečíce
IČO: 05630614

Koncertní zájezd do Valle di Ledro 180 000,00 90 000,00 50 nežádali 0,00

Návrh 
na vyřazení 

žádosti 
z důvodu 

nedodržení 
Článku 4, 
bod 4.1 

dotačního 
programu.

0,00

Návrh 
na vyřazení 

žádosti 
z důvodu 

nedodržení 
Článku 4, 
bod 4.1 

dotačního 
programu.

11

Waldorfská škola Příbram - 
mateřská škola, základní 
škola a střední škola 
Hornická 327 
261 01 Příbram II 
IČO: 42731259

Česko-německá výměna: hranice 
a umění 554 250,00 148 625,00 27 131 516,00 148 625,00

ID v roce 2024 
ve výši 

20 000,00 Kč 
na projekt

O STUDÁNCE 
RUBÍNCE.

100 000,00

ID v roce 2024 
ve výši 

20 000,00 Kč 
na projekt

O STUDÁNCE 
RUBÍNCE.

12

Základní škola, Příbram VIII, 
Školní 75
Školní 75, 261 01 Příbram
IČO: 42730422

Spolupráce s partnerskou školou 
v německém Freibergu 60 000,00 48 000,00 80 80 000,00 48 000,00 48 000,00

13

Základní škola, 
Příbram-Březové Hory, 
Prokopská 337 
261 01 Příbram
IČO: 47067641

Rozvoj spolupráce se zahraniční 
školou 177 000,00 177 000,00 100 nežádali 0,00

Návrh 
na vyřazení 

žádosti 
z důvodu 

nedodržení 
Článku 5, 
bod 5.2 

dotačního 
programu.

0,00

Návrh 
na vyřazení 

žádosti 
z důvodu 

nedodržení 
Článku 5, 
bod 5.2 

dotačního 
programu.

Stránka 2



Žádosti o finanční podporu na r. 2025
Oblast: Zahraniční vztahy a meziobecní spolupráce 

(z rozpočtu města lze podpořit až 80 % celkových, tedy i neuznatelných) výdajů, 
vynaložených na projekt)

Poř. 
č.

Žadatel Projekt

Celkové 
náklady 
projektu 

(Kč)

Výše požadované 
podpory Dotace 

v roce 2024 
(Kč)

Návrh 
komise (Kč)

Poznámka 
komise

Doporučení 
RM (Kč)

Poznámka 
RM

Schváleno 
ZM (Kč)

Rozhodnutí 
ZM

v Kč v %

14

Základní umělecká škola, 
Příbram I, nám. T. G. 
Masaryka 155 
261 01 Příbram
IČO: 68997841

Prohloubení spolupráce a sdílení 
zkušeností ZUŠ, Příbram I, nám. T 
G. Masaryka 155 a Muziekschool 
Gerard Boedijn

88 000,00 70 000,00 80 148 000,00 70 000,00 70 000,00

15

Žesťová akademie, z.s.
Hornická 327 
261 01 Příbram
IČO: 07174128

Účast na Mezinárodním folklorním 
festivalu na Sicílii 2025 186 386,00 149 108,00 80 nežádali 103 193,00 80 000,00

CELKEM 2 735 636,00 1 609 233,00 893 292,00 768 000,00

[Výše alokovaných prostředků: 1 000 000,00 Kč

Stránka 3



Příloha č. 2

STRUČNÝ OBSAH PROJEKTŮ - DOTAČNÍ ŘÍZENÍ PRO ROK 2025
Oblast: Zahraniční a meziobecní spolupráce 2025

(převzato ze žádostí - psáno žadateli)

1) Žadatel: Gymnázium, Příbram, Legionářů 402
Projekt: Společný česko - německý koncert v rámci "Česko - německé výměny 
studentských orchestrů Gymnázia Příbram "GymBand a IGS Marienhafe - Moorhusen" 
Bilaterální česko - německý výměnný hudební pobyt je zamýšlen jako setkání a společné hudební 
nacvičování dvou školních orchestrů ze středních škol. Vyvrcholením celého česko - německého 
týdne bude společný česko - německý koncert pro studenty gymnázia (dopoledne) a pro veřejnost 
a hostovské rodiny (večer). Jádrem tohoto projektu je nejen rozšíření kulturního obzoru mladých 
středoškoláků, ale i rozšíření jazykových dovedností, zejména komunikace v německém jazyce a 
přiblížení jednotlivých kultur díky hudbě. Členové orchestrů se totiž navzájem hostí během celého 
pobytu v rodinách. Studenti tak mají možnost poznat nejen odlišné jazykové prostředí, ale také 
odlišné zvyklosti a mentalitu jiné země. V rámci společně připraveného programu v Příbrami a 
Marienhafe také studenti poznají zajímavosti a krásy regionu a středočeského regionu včetně 
hlavního města Prahy.

2) Žadatel:
Projekt: Návrat / Ritorno - Spolupráce betlémářů Příbram a Valle di Ledro 2025
Spolupráce betlémářů z Valle di Ledro a Příbrami 9. ročník je úspěšný projekt zaměřený na 
interkulturní přenos hodnot mezi Příbramí a Valle di Ledro. Během adventu a Vánoc opět nabídne 
výstavy betlémů v Příbrami a Ledru. V roce 2020 - 2024 podpořeno Středočeským krajem a záštitou. 
Původ betlémů je spojen právě s Itálií stavění betlémů lze spojit s římskou bazilikou Santa Maria 
Maggiore, kde byla vytvořena kopie Betlémské jeskyně již v 5. st. po Kristu. Atmosféru Vánoc se 
pokusil zachytit také sv. František z Assisi, proto postavil živý betlém a zde slavil své Vánoce v roce 
1223.
Od roku 2013 jsme ke kapli ve Brodě umístili prvně také a betlém k jehož zhotovení je inspirováno 
návštěvou Valle di Ledro. Spolupráce je jedinečnou možností jak obyvatelům Příbrami a Valle di 
Ledro přiblížit společnou kulturu a ukázat přesah hodnot, které jsou spojeny s betlémy. 
Letní řezbářský festival přelom srpna / září
17. 12. vernisáž výstavy betlémů a dětských prací
Děti mohou nosit obrázky až do 29.12. Celá akce končí 2. 2. na Hromnice.

3) Žadatel:
Projekt: ELRO 2025
Organizace, zajištění a realizace ukázky příbramských tradic a řemesel na festivalu lidových 
řemesel ELRO 2025 v Kežmaroku - partnerském městě Příbrami.

4) Žadatel: JUNÁK - český skaut, středisko Clan Hiawatha Příbram z. s.
Projekt: Skautský tábor / Výprava do Hoornu nebo Ledra, partnerská města Příbrami 
Realizace výjezdu do Hoornu Nizozemí nebo Ledro Itálie a uspořádání mezinárodního setkání pro 
skauty/mládež z Příbrami s důrazem na spolupráci a udržení vztahů navázaných mezinárodním 
táborem v roce 2019 a výpravy v roce 2021 až 2024 se skauty z oblasti Hoornu případně vytvnoření 
nových vztahů v oblasti Ledro.

5) Žadatel: Obchodní akademie a Vyšší odborná škola, Příbram I, Na Příkopech 104 
Projekt: Zahraniční spolupráce s partnerskými školami v Holandsku a Německu 
Obsahem projektu bude přijetí holandských studentů z partnerské školy v Hoornu a výjezd českých 
studentů do partnerské školy v Německu. Obě mobility se budou zaměřovat na rozvoj odborných 
dovedností účastníků v oblasti marketingu, ekonomiky a robotiky - robotické lego, programování, 
digitální marketing.



Příloha č. 2

6) Žadatel: Open bridge
Projekt: CENTRAL EUROPEN PARTNERSHIP 2025
Cílem projektu je aktualizace a posílení vztahů se stávajícími partnerskými městy ve Střední Evropě 
a navázání nových partnerství s vhodnými městy ve středoevropském regionu. Forma spolupráce 
by měla být obohacena další partnerství např. mezi spolky, hospodářskými komorami či dalšími 
občanskými iniciativami a organizacemi. Předpokladem je oboustranně přínosná výměna 
zkušeností a inspirace v oblastech jako např.. dostupné bydlení, rozvoj města a development, 
doprava/parkování, podpora cestovního ruchu, imigrace nových obyvatel, podnikatelská spolupráce 
a další témata společná městům (nejen) středoevropského regionu. Cílem projektu je během roku 
2025 realizovat 4-6 pracovních návštěv v potenciálních nových partnerských městech regionu 
Střední Evropy a aktivních stávajících partnerských městech (i mimo region Střední Evropy). 
Vzhledem k rozsahu projektu a jeho poslání je předpoklad, že rok 2025 je pouze první fází projektu, 
který by měl pokračovat v dalších letech a jeho přínos by měl být trvale udržitelný pro delší časové 
období.

7) Žadatel: Příbramští betlémáři, z.s.
Projekt: ELRO Kežmarok 2025
Příbramští betlémáři plánují navázat no loňskou úspěšnou účast a vyslat své zástupce na ELRO 
2025 do Kežmaroku. Představit návštěvníkům festivalu nejen historii betlémářství na Příbramsku v 
jeho různých formách a stylech, ale především obohatit ELRO 2025 ukázkami ruční výroby prvků 
pro nově vytvářené betlémy. Betlémářství na Příbramsku má dlouholetou historickou tradici a 
prezentace tohoto vskutku lidového „kumštu“ ukazuje, že tato tradice je v Příbrami stále živá a 
aktuální. Dále chceme představit i jiné ruční atraktivní výroby různých upomínkových předmětů.

8) Žadatel: SH-ČMS Sbor dobrovolných hasičů Březové Hory
Projekt: Výjezd za hasiči z partnerských měst za účelem prohloubení mezinárodni 
spolupráce a propagace Města Příbram
Výjezd zástupců jednotky a sboru dobrovolných hasičů Březové Hory za hasiči z partnerských měst 
za účelem prohloubení mezinárodní spolupráce a propagace města Příbram.

9) Žadatel: Sladkovská Barbora, Mgr.
Projekt: Koncert Příbramské filharmonie v Ledru
Zajištění slavnostního koncertu Příbramské filharmonie v Ledru při příležitosti předání sochy 
vytesané při sochařském sympoziu v červnu 2025 za účasti umělců z Česka, Ukrajiny a Itálie. 
Projekt zahrnuje dopravu, ubytování, stravu, dary italským partnerům, koncert dle dojednání se 
spoluúčastí místních umělců (Cima ďOro, Arconauti) v listopadu 2025.

10) Žadatel: Vepřekův smíšený sbor, spolek
Projekt: Koncertní zájezd do Valle di Ledro
Vepřekův smíšený sbor se spojil s chrámovým sborem ze Starého Knína a chce v příštím roce v 
září 2024 uskutečnit společný koncert v italském městě Valle di Ledro. Spojit oba sbory byla 
myšlenka předsedkyně Zuzany Horské, neboť tato se v obou sborech pěvecky angažuje, a proto 
ví, že obě tělesa již několik let mají tento záměr, ale doposud ho neuskutečnili. Jednak proto, že 
Knínský sbor není dostatečně početný a příbramský sbor má stárnoucí členy, a někteří se již cesty 
nechtějí ze zdravotních důvodů zúčastnit. Nicméně oba spojené sbory by čítaly celkem 35 osob, 
což je dostatečně početné těleso, které bude schopno reprezentovat díky tomuto spojení obě 
města, a to jak Příbram, tak i Knín. Ostatně knínští občané uchovávají již několik let nepřetržité 
kontakty s tímto místem a mají rozhodně zájem se prezentovat v lepším "světle", což jim spojení s 
naším sborem k tomuto dopomůže.
Oba sbormistři s touto myšlenkou souhlasí, takže už je znám počet osob z Vepřekova sboru - 25 
členů. Zároveň si obě tělesa podají samostatně žádosti o grant a očekávají, že tato akce bude 
zástupci obou mést podpořena tak, aby náklady na tuto akci byly adekvátní příslušnému počtu osob 
sboristů daného města.



Příloha č. 2

11) Žadatel: Waldorfská škola Příbram - mateřská škola, základní škola a střední škola 
Projekt: Česko-německá výměna: hranice a umění
Jak Krušné hory spojují Německo a Česko, tak umění spojuje žáky obou zemí: Hranice jsou 
omezením - umění potřebuje svobodu, „Času jeho umění - umění jeho svobodu“ je heslem našeho 
projektu, jehož náplní je dvoutýdenní projektová práce s cílem kulturní výměny mladých lidí z Česka 
a Saska, v rámci níž chceme podpořit společné setkávání a poznáváni regionu z různých úhlů 
pohledu. Jedná se o umělecký projekt s následnou vernisáží v obou zemích, fokus je zaměřen na 
město Chemnitz jakožto Evropské hlavní město kultury 2025 a oblast Krušnohoří, která nás spojuje 
i rozděluje zároveň. Chceme s mladými lidmi pojmout tyto aspekty pomocí uměleckého vnímání a 
zároveň vybudovat nové stabilní partnerství mezi našimi školami.

12) Žadatel: Základní škola, Příbram VIII, Školní 75
Projekt: Spolupráce s partnerskou školou v německém Freibergu
Rozvoj další spolupráce a partnerského vztahu mezi školami Základní škola, Příbram VIII, Školní 
75 a Oberschule "Gottfried Pabst von Ohain" ve Freibegu - návštěva českých žáků a učitelů ve 
Freibergu v roce 2025 (doprava; návštěva školy - společná projektová výuka; poznávání Freibergu 
a okolí).

13) Žadatel: Základní škola, Příbram-Březové Hory, Prokopská 337
Projekt: Rozvoj spolupráce se zahraniční školou
Obsah tohoto projektu je primárně zaměřen na rozvoj spolupráce se zahraniční školou, dále pro 
obohacení vzdělávacích zkušeností studentů a pro posílení mezinárodní spolupráce. Tento projekt 
bude zahrnovat návštěvu zahraničních studentů a učitelů naší základní školy a hlavním obsahem 
bude sdílení našich zkušeností a výuky skrze připravené projekty a aktivity. Dále prezentace našeho 
stylu výuky, učení a představení nových výukových metod a technologií a celková podpora 
mezinárodního porozumění a tolerance. Spolupráce se zahraniční školou může přinést nové 
pohledy, inspiraci a možnosti pro rozvoj osobnosti nejen žáků, ale i profesního růstu pedagogů. Je 
proto důležité aktivně podpořit vzdělávací výměny/návštěvy a spolupráci s ostatními školami po 
celém světě.

14) Žadatel: Základní umělecká škola, Příbram I, nám. T. G. Masaryka 155
Projekt: Prohloubení spolupráce a sdílení zkušeností ZUŠ, Příbram I, nám. T. G. Masaryka 
155 a Muziekschool Gerard Boedijn
Prohloubení spolupráce mezi výše zmíněnými školami partnerských měst Příbram a Hoorn v 
návaznosti na výměnný pobyt, který proběhl v říjnu/listopadu 2024, a do kterého bylo zapojeno cca 
200 osob.
Účast českých pedagogů na tzv. "Ensemble Week" holandské školy - čerpání inspirace a informací 
k zavedení podobného projektu i v ZUŠ Příbram 1. Naplánovaní výměnného výjezdu a 
mezinárodního koncertu žáků ZUŠ Příbram I do Hoornu v roce 2026.

15) Žadatel: Žesťová akademie, z.s.
Projekt: Účast na Mezinárodním folklorním festivalu na Sicílii 2025
V rámci tohoto projektu chceme navštívit Mezinárodní folklorní festival na Sicílii, interpretovat 
jedinečnou českou kulturní tradici hornických kapel. Chceme poznat i jiné folklorní soubory, setkat 
se se zahraničními interprety. Tento projekt má za cíl rozšířit povědomí o hornické kultuře 
Příbramska a také přispět i k osobnímu rozvoji interpretů, kteří rádi účinkují příležitostně již 9 let pro 
Město Příbram a Svatou Horu. Tím také přispívají k radosti občanů při kulturních akcích. Dalším 
záměrem projektu je podpořit zájem mladých muzikantů z Příbrami a jejího okolí o folklor a lidovou 
hudbu.



Příloha č. 3

Zápis z jednání Komise zahraniční

Datum: 03.02.2025

Účast: Bc. Denisa Kotková (předsedkyně komise), Mgr. Michaela Nohová, Mgr. Simona Luftová, Václav 
Černý, Michal Gerčák, Bc. Josef Chamula (on-line), Mgr. Markéta Škodová (on-line)
Komise je usnášeníschopná, přítomno 7 ze 7 členů.

Host: Mgr. Jan Konvalinka - starosta města

Koordinátorka: Jana Klímová, DiS.

Program jednání:
1. Zahájení
2. Schválení programu jednání komise
3. Partnerská města Příbrami, zahraniční pracovní cesty
4. Projednání žádosti spolku Open bridge na projekt CENTRAL EUROPEN PARTNERSHIP 2025, 

hlasování o návrhu rozdělení dotací.
5. Diskuze
6. Závěr

ad 1) Zahájení jednání komise předsedkyní, přivítání všech přítomných.

ad 2) Schválení programu jednání
Hlasováno - pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0

ad 3) Členové komise diskutovali společně s p. starostou o možnostech oslovení a navázání spolupráce 
(partnerství) města Příbram s dalšími evropskými městy (v Polsku, Maďarsku, Rakousku). Projednali i 
další téma týkající se zlepšení informovanosti členů komise o plánovaných zahraničních pracovních 
cestách a návštěvách a jejich případné účasti na nich. Starosta tento zájem ze strany komise uvítal. 
Koordinátorka zajistí zřízení společné e-mailové adresy zahranicnikomise@pribram.eu, prostřednictvím 
které bude probíhat veškerá komunikace v rámci komise. Na tuto adresu budou také příjemci dotace 
v oblasti Zahraniční a meziobecní spolupráce zasílat pozvánky na akce, které se uskuteční ve městě.

ad 4) V rámci tohoto bodu jednání seznámil p. Gerčák starostu města se žádostí o dotaci spolku Open 
bridge na projekt CENTRAL EUROPEN PARTNERSHIP 2025. Na základě požadavku ostatních členů 
komise přednesl také doplňující informace k tomuto projektu. Vzhledem k tomu, že komise shledala 
doplnění těchto informací za nedostačující, navrhuje RM, respektive ZM nepodpořit žádost v rámci 
programových dotací.

Členové komise projednali žádosti podané v rámci dotačního programu Kulturní aktivity 2025 a usnesli 
se na návrhu rozdělení dotací.
Hlasováno - pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0

ad 5) V rámci diskuze se členové komise domluvili na termínu příštího jednání - pondělí 24.03.2025 
od 16:00 hodin.

ad 6) Závěrem poděkovala předsedkyně komise všem přítomným za účast na jednání.

Zapsala: Jana Klímová, DiS. v. r. VPříbrami dne 06.02.2025
Souhlasí: Bc. Denisa Kotková, předsedkyně komise zahraniční v r.

9



Příloha č. 4

Zápis z hlasování per rollam Komise zahraniční

Ve dnech 13.-17.02.2025 hlasovali členové komise per rollam o novém návrhu rozdělení dotací mezi 
žadatele v oblasti Zahraniční vztahy a meziobecní spolupráce.
Na základě opětovně provedené kontroly žádostí bylo zjištěno porušení dotačního programu v Článku 
5 Obecné zásady, bod 5.2 (požadovaná výše podpory nesmí přesáhnout 150.000,00 Kč) u dvou 
žadatelů - ZŠ Příbram-Březové Hory a spolek Open bridge, z.s. Komise navrhuje vyřazení těchto 
žadatelů z dotačního řízení. Nerozdělené finanční prostředky v celkové výši 106.708,00 Kč zůstanou 
jako volné finanční zdroje na kapitole 777-OŠKS.

Hlasováno: pro 7, proti: 0, zdržel se 0
Hlasování per rollam se zúčastnili všichni členové komise.

Zapsala: Jana Klímová, DiS. v. r.

Souhlasí: Bc. Denisa Kotková, předsedkyně komise v. r.


